ḡ. In justitia

Glo.ordi. Ad Ep̄besios

Glo.ordi.

Ad Ephesios La. V Nico.de lyra

Glo.ordi. Propter quod depo. Erequit partes veteris et noui hois. b Cui pri mo. Etiam gemitus: quod omis bo primus coditio pone natuitate vel spe queri onis ois debet putari. p ymuli. c Frascimini. Be. i. indignamini vobis. ipsi tanta vehementia ut peccare desistatis: quod sup hanc iram non occidit sol iustitia sed potius illi irradiat. Frascimini. Amb. Quid est naturalis motus animi peccates: si ne modum excedendo peccet asperius arguedo. vñ Salomon. Noli esse nimis in fuis: quod est iustus qui perit in iusticia sua. Temperante est iustitia: ut et de suis fert iniq; ut alio ex eis corrigantur. d Sol non occidit: quod est durat: dat occasio diabolo. Istrum enim male cogitat: si sic se diabolus inserit vi mala pagat.

Sol non occidit: Christus non deterat: quod cum ira nunc habuit. e Molite lo. da. Aug. in Ps. lxi. Due sunt portae quod diabolus intrat: cupiditas et timor de frenis. Eisdem in spiritu dominicae intrat. Illi sunt claudentes. isti aperi ente. f Omnis fimo tecum. Amb. In die nostra seruo oia bona debet videri: nec ex aliquo parte puritas eius est debet maculari.

g Et noli. c. Per inobedientiam punitore revertar: quod est spissiter contumaciam. qd non debetis in quo vos quis cera signati estis: eius imagine vobis relata: vel estis signa. i. discreti a malis. Molite co. spissiter. Aug. Spuritum in se imutabilis sed in sensu facit gaudere de pfectibus: alioz: tristitia de lapsibus: quod venit ex charitate quam facit. et hoc est stristari: quod est facit in suis: ut deus de scire quod facit: et regescere ab opibus: quod valde bona fecerat: quod nos facit regescere: recte bona opera fecerit. b Omnis amans te. Ambro. Nec etiam si fiant accedentibus causis: tamen temperata sit. i. Blasphemia. Aug. Est p. quod est deo falsa dicuntur. Et si p. est blasphemare quod peierare: quod peierando false rei adhibet testis deo. Blasphemando de ipso deo falsa dicuntur. La. V

E Stote autem imitatores sicut deus in christo donauit vobis. La. V

a Sicut opatione: oib; bona ostendo. b Sicut fidei. c Sicut non hypocrisis. est iustitia et scientia veritatis. a Sicut vita deponendus est.

t Propter quod deponentes medietatem. a Sicut quod nous induendus es. cuius loquimini veritatez vnuus. Sicut quis homine.

b quisque cuius proximo suo: quoniam a Sicut quod deo. b Sicut subseruendo. c Sicut inuenit tolero quod vitari non potest: sed de ira non veniat ad actum peccati: et ipsa non duret usque ad occasum.

c sumus inuicem membra. Frascimini sum solis. a Sicut vobis de peccatis peccat. Sicut vel terius peccare desinete. b Sicut splendor ratiōis: vel dens: ne per iram quod monte interpositū obsecratur vobis.

d ni: et nolite peccare. Sol non occidat super iracundiam vestram. a Sicut si erat irritus quod est tentatio diaboli.

b Sicut preuerando in ira.

e Nolite locum dare diabolo.

a Sicut ale partes veteris hois. b Sicut aliquo do lo quid auferat.

Qui furabat: iam non furetur: Sicut non soli et seruos magis at labore opa domini.

a Sicut prava opera lucri. b Sicut in vnde visus quod bonum est: ut habeat vnde tribuat necessitatē pati-

s. vndebus. Sicut etiam.

f Omnis sermo malus ex ore vestro non procedat: sed

a Sicut nec bonus inutiliter dicendum.

b Sicut bonum est ad edificationem p

a Sicut oportune et circumspecte peedar.

b Sicut ut sit gratus audiencibus.

fidei: ut det gratiam audiētibus.

a Sicut gaudent si deo proficiunt: alteri tristatur. i. deserit. Sicut vobis p. mala opera fugādo.

g Et nolite contumaciam in quo signati estis

a Sicut in die baptismi.

b in die redemptionis. Omnis

a Sicut dicitur et factus mordacibus. b Sicut subitus furo. c Sicut si mors sublimata. d Sicut de ira venit.

amaritudo et ira et indignatio:

a Sicut de indignatione quis vox insanit. c Sicut etiam.

d Sicut de clamore. e Sicut falsa de deo dicuntur.

f clamo et blasphemia tollat

a Sicut quia illis pressis: porcerat malum in corde teneri subdit. b Sicut cordis. c Sicut perniciose posse prestat. d Sicut in deo et in sanctis.

e a vobis cum omni malitia. f Esto res noui hominis prosequitur. a Sicut large de facultatibus vestris.

te autem inuicem benigni misericordes: donantes inuicem

s. per christum.

sicut et deus in christo donauit vobis.

La. V

E Stote autem imitatores sicut filii charissimi:

a Sicut deo dōavit. f nūc. f in-

i. Stote autem imitatores sicut vobis cōdonādo. f rūc. f

li. Sicut filii charissimi:

a In in. et san. xitatu. quod non fuit in eo duplicitas aliquid vel hypocritis. i. Pe. ii. Qui petim non fecit nec inuenit est dolus in ore eius. b Propter quod hic sicut apostolus informat de mortib; respectu proximi: ad quem se bene habere per veritatem in ore: celum bonum in corde: largitatem in manu et benignitatem in affectu. Primum ponit. d. Proprius quod deponentes medietatem. e p. quod p. xim defraudat. c Loquimini xitatu. p. quod cum eo recte vivis. d. Omnes suos inueniunt. e. Sicut etiam p. debemus nos mutuo iuvare. Sicut enim p. sicut secundum. d. e. Frascimini. sicut etiam q. non est natura: sicut etiam ei. sicut in similitudine roris de facilis excedere. p. quod legimus de Platone et seruum suum peccatum tradidit alteri puniendum: ne sparsus mensura roris iras excederet. i. subdit. f. Et non peccare. + Ps. 4.

Zach. s. c.

g p. quod excedet. h. Quod furabat. i. sicut etiam de gemitu errore. i. Falso non furest. p. punitio. k. Magis autem laboret diligenter et strenue. l. At habeat etiam non solum ad sufficienciam suam: sed etiam ad reuelandam proximam indigentiam. m. Omnis sermo. h. sic sicut ponit quartum. d. Omnis sermo malus est. i. Ex abundantia enim cordis os loquitur: Matth. xii. et ideo sermo malus non p. credit de corde benigno. Sed si quis sermo exeat de ore vero. o. Bonus. super plebit. p. Ad edificationem fidei. i. fidelium. i. subditur. q. Ut det gram audientibus. i. vt sit eis gratia. Et quod debet hoc magis vitare offenditam dei quam hominem. ideo subditur: r. Et nolite stristare spiritum dei: p. peccatis vestris ad iracundiam. p. in quiete etiam est. per sacramentum baptisimini in quiete characterem impunitum. t. In die redemptionis. licet enim dies redemptio humana generaliter sit dies passionis christi: quod est in baptismo effectus huius passionis applicat plenarie cuiuslibet baptizato specialiter. ideo si tunc dies redemptionis sue. Et quod baptismus de nonna regeneratio: et p. p. malignitatis ablato. subditur: v. Omnis amaritudo. q. ad rancorem et odium. x. Ira. q. ad vindictam appetitus. y. Et indignatio. q. ad duriciam faciem. z. Et clamor. q. ad intentionem proximi. a. Et blasphemia. q. tra deum. b. Tollatur a vobis. in christo renouatus. c. Cui omni malitia. ut sic generaliter omne vitium excludatur. et p. oppositum conciliatur: d. Esto autem inuicem benigni. bona coitando. e. Misericordes. mutua indigentia relevando et in malo copatiendo. f. Donantes inuicem. offensas remittendo. g. Sicut et deus in christo. i. p. christum. h. Donauit vobis remissionem peccatorum. i. In causa. ita. vbi dicitur postul. Et q. s. capite christo totum corpus copactum.

Jaco. 4. b
1. Pe. 4. a

k. Additio. c. tu p. virtute fidei: q. in quietu fides est una: oes fideles efficiunt vnum corpus: etiam p. fidei informem: sicut corpus humanum etiam sine anima est vnum corporis organici integritate: et conexu p. virtute charitatis: q. est forma fidei p. quam corporis ecclesiæ assimilat corpori organico anfato p. oem iuncturam suministracionis: quod sicut in corpore humano organico p. iuncturas distinguunt membra in diversa officia: sic in corpe christi mystico diuersa membra ecclesiæ diversis operationibus deputantur. de quo subdit: Scdm operationem in similitudine. vniuersitatem membrorum.

Repli. In causa. ita. vbi apostolus probat connectionem christi. ita et postillator exponit. Burg. autem volens alii quid specialitatem dicere: dicit totum corpus christi mysticum compatum p. virtute fidei: quod est in quietu fides est una: oes fideles efficiunt vnum corpus etiam p. fidei informem: sicut corpus humanum etiam sine anima est vnum. Sed illa Burg. additio videtur erronea. nam error videtur dicere christum fore partem corporis mystici inanitatis: quod est sola charitate que est forma et anima fidei christi coiungit membris et membra christi. fides enim informans non facit aliquem esse membrum christi nec membrum ecclesie: nisi enim quod vel veri putridum: quod est fidei informem quod est in ecclesia: est in ea solum numero: non tam in membris. Sicut igitur etiam fidei informans non valet argumentum: ita etiam fidei informans non dicitur corporis christi compactum nisi enim quod est sicut homo mortuus non dicitur hoc nisi cum determinatione distractente.